Руководство по эксплуатации
ГЖИК.641200.111РЭ
ПРЕДОХРАНИТЕЛИ-
ВЫКЛЮЧАТЕЛИ-
РАЗЪЕДИНИТЕЛИ ПЛАНОЧНЫЕ
OptiVert
АО «КЭАЗ», Россия, 305000, г. Курск, ул. Луначарского, 8

ны плавких вставок).
11
Структура условного обозначения
OptiVert 160 A
Планочный предохранитель-
выключатель-разъединитель
OptiVert 00 Х-Х-Х
Серия
Габарит аппарата:
00 (до 160 А)
Межфазное расстояние
SM – 185 мм. ;
/100 – 100 мм. ;
Проведение
коммутационных операций
1 – пофазное;
3 – трехфазное;
Тип зажима для
присоединения
внешних проводников
(конструктивное
исполнение
ответвительных шин)
без обозначения –
мостовой;
М – болтовой;
V – V-образный;
VR – зажим-рамка.
12
Структура условного обозначения
OptiVert 250; 400; 630
Серия
Габарит аппарата:
1(до 250 А), 2 (до 400 А),
3 (до 630 А)
Проведение коммутацион-
ных операций
1 – пофазное;
3 – трехфазное (одинар-
ная ручка);
Тип зажима для присоеди-
нения
внешних проводников
(конструктивное
исполнение ответвитель-
ных шин)
М – болтовой;
V – V-образный;
MN – болтовой с гайкой;
MC – для алюминиевого
или медного кабеля 1,5-70
мм2
Планочный предохранитель-
выключатель-разъединитель
OptiVert Х-Х-Х
13
Структура условного обозначения
OptiVert 800 и 1260 A
Серия
Знак обозначения
сдвоенного аппарата
Габарит аппарата (2, 3)
Проведение
коммутационных операций
1 – пофазное;
6 – трехфазное
(одинарная ручка);
Тип зажима для
присоединения
внешних проводников
(конструктивное
исполнение
ответвительных шин)
М – болтовой;
Количество подключаемых
кабелей на фазу (полюс)
Т – три;
Q – четыре.
Планочный предохранитель-
выключатель-разъединитель